
        http://www.ueis.ed.jp/school/nishigaoka/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和２年７月１７日  

宇都宮市立西が岡小学校 

Ｎｏ６ 発行者 丸山 美江子 

 元気いっぱい  夢いっぱい  笑顔あふれる  西が岡  

学校が再開されて１か月半。子供たちも教職員も，安全・安心の確保のため，学校での「新しい生活様式」にも

慣れ，お陰様で充実した学校生活を送っています。たくさんの地域・保護者の皆様に支えていただき，コロナ禍

の中ですが，充実した活動を展開することができているのだと感じています。１５日にＰＴＡ運営委員会が開か

れ，本校を応援してくださる取組について話合いをしていただきました。執行部をはじめ保護者の皆様の かい

心遣いに感激しています。心より感謝申し上げます。これからもよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

～新しい生活様式の中で～ 

※児童の学校での様子は，ホームページを是非ご覧ください。日々更新中です。

ＱＲコードを携帯電話のバーコードリーダーで読み取ると，学校ホームページからカラー版がご覧になれます。 

 

 

「にじいろの会」図書館掲示ボランティアの活動 

図書室をきれいに飾っていただいています。市図
書館より本の貸し出しも行ってくださっています。 
本の 

「交通安全ボランティア」の活動 毎日，雨の日も風の日も， 

登校・下校時に，児童の見守りを行ってくださっています。 

「陽だまりの会」の活動 

月２回，朝の活動時に，読み聞かせを行ってくださっています。 

保護者安全ボランティアの活動 

校外学習時に随時募集させていただいています。 

（２年生のまちたんけんの様子） 

 

クリーン活動  

１年生も真剣に草む

しりに取り組みます。 

音楽朝会 

各教室で，クラッピン

グで盛り上がります 

花壇への水やり 
各学年が毎日交代で
自分の縦割り班の花
壇へ水をあげていま
す。きれいな花が，さく
ことでしょう。 

６年生のボランティ

ア活動  

ありがとう！６年生

も真剣です。 

あいさつ運動 

元気なあいさつの輪が，

広がりますように！ 

児童会・企画委員会・代表委員会 

西が岡小が，もっともっと元気・夢・笑顔あふれる

学校になっていくように考え活動しています。 

 

http://www.ueis.ed.jp/school/nishigaoka/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

～布製マスクの配布について～ 
文科省より，第２回目配布分

のマスクが本校にも届きまし

たので，配布させていただきま

す。 
 

                     

 

○学期間休業日を活用します。・10/13(火)・14(水)の２日間を授業日にします。 

○「朝の学習の時間」を活用します。 

・朝の学習の時間をモジュール(15分×３回で１時間)にし，授業時数に組み入れます。 

○学習指導員を活用し授業を支援します。 

・県の制度を活用し７月から１０月９日の１学期の間，週３回（原則：火・木・金）学習指導員による授業の

サポートを行います。全学年の学習支援を行う学習指導員として，大塚律子先生に勤務いただきます。 

 

◎ ありがとうございます～ 図書のご寄贈～ 

読み聞かせボランティア「陽だまりの会」の一員として， 

大変お世話になっております 児童文学作家 髙橋秀雄様 

より，新刊図書をはじめとする本を１２０冊以上 ご寄贈 

いただきました。「髙橋 秀雄先生文庫」として図書室に 

設置させていただきました。ありがとうございます。 

★行事予定の変更について（７/1６現在） 

※状況によっては，再度の変更もありますことをご承知おきください。 

○8/1(土)～8/16(日) 夏季休業 

７月が授業日となりますので，個人懇談は実施しません。お子さんのことで，不安や心配なことがあ

る場合には，いつでも，どんなことでも遠慮なく担任や学校へご連絡ください。 

○9/5(土)ＰＴＡ親子奉仕作業（ボランティア活動として実施：詳細はＰＴＡより出されます「消毒ボラン

ティアを募集します」の別紙プリントをご覧ください。） 同日開催予定であったＰＴＡ球技大会→中止 

○9/11(金)授業参観 ３密を避けて実施（詳細は別紙プリントをご覧ください。） 

○10/10（土）～１２日（月）学期間休業  ○10/13(火)第２学期始業式 

○10/17（土）ＰＴＡ文化祭→オンライン開催に変更 

○10/22(木)・23(金)６年生修学旅行→方面を日光・那須に変更して実施 

○12/21(月) 文化芸術子ども育成総合授業（仙台フィルハーモニー管弦楽団が来校） 

Ｒ３年１月１５日（金）に延期していましたが，都合により変更。 

コロナ禍のため不足している授業時数と子供たちの学びを保障するた

めに，本校としては下記のことに取り組んでまいります。保護者・地域の皆

様のご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。 

大塚律子先生 

お知らせ ～体罰に関する相談日～ 

万が一，本校教職員による体罰や不適切な指導があった場合は，
遠慮なく，副校長（窓口）または校長に申し出てください。夏休み
前の７月２８日，２９日を「体罰に関する相談日」として設定い
たします。相談したいことがありましたら，直接校長室においで
くださるか，電話（６２４－１０８１）でお話しください。 

 

7/16 現在の年間
行事予定表をホー
ムページにアップし
ましたので，ご参
照ください。 


